
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 02.02.2023  № 01-21/78 г. Анадырь 

 

 

Об утверждении персонального состава 

организаторов в аудиториях на период 

проведения единого государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2023 году 

 

В целях организации подготовки и проведения в 2023 году на территории 

Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по 

программам среднего общего образования в форме единого государственного 

экзамена, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить персональный состав организаторов в аудиториях на период 

проведения единого государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2023 году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел 

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента                 А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 02.02.2023 № 01-21/78 

 

Персональный состав 

организаторов в аудиториях на период проведения государственной итоговой 

аттестации по программам среднего общего образования на территории 

Чукотского автономного округа в 2023 году 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество 

организатора 
Место работы организатора 

Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь 

1.  

Большанина  

Елена Васильевна  

- учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

2.  

Болдырева  

Байрта Григорьевна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

3.  

Буймова  

Алла Викторовна  

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

4.  

Буланча  

Мария Николаевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

5.  

Бурмага  

Ольга Анатольевна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

6.  

Воржева  

Любовь Николаевна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

7.  

Габидуллина  

Ильмира Римовна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

8.  

Галеева  

Лилия Шафкатовна 

- учитель географии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

9.  

Гасанова  

Лариса Викторовна 

- учитель русского языка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 



 

10.  

Дацева  

Татьяна Анатольевна 

- учитель географии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

11.  

Долгих  

Сара Мурадовна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

12.  

Дяченко  

Лилия Николаевна 

- учитель информатики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

13.  

Ильичева  

Ирина Петровна  

- учитель русского языка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

14.  

Кабачкова  

Елена Николаевна 

- учитель географии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

15.  

Костоглот  

Ольга Владимировна 

- учитель истории и обществознания  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»;  

16.  

Лаврентьева  

Оксана Николаевна 

- учитель изобразительного искусства муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

17.  

Лебедева  

Людмила Николаевна 

- учитель информатики и математики  

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

1 города Анадыря"»; 

18.  

Любушкина  

Любовь Николаевна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

1 города Анадыря»; 

19.  

Маринкович  

Виктория Александровна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

20.  

Мовчан  

Анна Валерьевна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

1 города Анадыря»; 

21.  

Напалкова  

Татьяна Андреевна 

- учитель истории и обществознания  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 



 

22.  

Пашьян  

Наталья Николаевна 

- учитель истории и обществознания  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

23.  

Платонова  

Мария Анатольевна  

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

24.  

Пшеничникова  

Елена Викторовна  

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

1 города Анадыря»; 

25.  

Ружникова  

Наталья Николаевна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

26.  

Савченко  

Ольга Борисовна 

- учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

27.  

Семашкина  

Ольга Борисовна 

- учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

28.  

Ушанова  

Ирина Николаевна 

- учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

29.  

Фарисеева  

Галина Геннадьевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

30.  

Чебодаева  

Елена Александровна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

1 города Анадыря»; 

31.  

Чилданова  

Ольга Александровна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

32.  

Бек  

Юлия Сергеевна 

- заместитель директора Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

33.  

Выквырагтыргыргына  

Лариса б/о 

- методист Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

34.  

Завражных   

Денис Львович 

- методист Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 



 

развития образования и повышения квалификации»; 

35.  

Коваленко  

Марина Николаевна 

- методист Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

36.  

Копылова  

Наталья Леонидовна 

- методист Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

37.  

Леонова  

Валентина Григорьевна 

- заместитель директора Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

38.  

Литвинова  

Галина Владимировна 

- заведующий центра непрерывного 

профессионального педагогического мастерства 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

39.  

Мовчан  

Людмила Валериевна 

- методист Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

40.  

Петрушенко  

Сергей Сергеевич 

- техник-программист II категории Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

41.  

Пивович  

Арина Игоревна 

- методист Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

42.  

Шаповалова  

Людмила Витальевна 

- методист Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

43.  

Штильман  

Татьяна Викторовна 

- методист Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

44.  

Ойыке  

Радислава Аркадиевна 

- методист Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

45.  

Байтлеуова  

Бекзада Сериковна 

- методист Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 



 

46.  

Ершова  

Марина Ивановна 

- учитель математики Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

47.  

Косов  

Георгий Александрович 

- учитель информатики Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

48.  

Котченко  

Екатерина Андреевна 

- педагог дополнительного образования 

Государственного автономного общеобразовательного 

учреждения Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей»; 

49.  

Минко  

Татьяна Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного общеобразовательного 

учреждения Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей»; 

50.  

Никонорова  

Татьяна Сергеевна 

- учитель математики Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

51.  

Шишкин  

Леонид Александрович 

- учитель истории Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

52.  

Шишкина  

Наталья Федоровна 

- заместитель директора по учебной работе 

Государственного автономного общеобразовательного 

учреждения Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей»; 

53.  

Толокнова  

Елена Петровна 

- учитель географии Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

54.  

Галеев  

Рифат Рафаэлевич   

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

55.  

Дацев  

Александр Анатольевич 

- учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

56.  

Никулина  

Людмила Анатольевна  

- социальный педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

57.  

Лаврентьева  

Оксана Николаевна 

- учитель изобразительного искусства муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» ; 



 

58.  

Моргунов  

Андрей Евгеньевич 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

59.  

Мудрак  

Максим Валериевич  

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

60.  

Родина  

Светлана Анатольевна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

ППЭ посёлка Угольные Копи Анадырского муниципального района 

61.  

Гелинский  

Алексей Алексеевич 

- учитель информатики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Угольные Копи»; 

62.  

Герман  

Елена Абдулгалимовна 

- учитель иностранного языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Угольные Копи»; 

63.  

Герман  

Константин Николаевич 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Угольные Копи»; 

64.  

Дадашев  

Саидгусейн Мамедович 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Угольные Копи»; 

65.  

Кузьмич  

Лев Александрович 

- педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования посёлка Угольные 

Копи»; 

66.  

Кузьмич  

Светлана Владимировна 

- заместитель директора по учебно-методической 

работе Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Центр образования 

посёлка Угольные Копи»;  

67.  

Лисицина  

Виктория Андреевна 

- педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования посёлка Угольные 

Копи»; 

68.  

Окорокова  

Вера Николаевна 

- заместитель директора по воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования посёлка Угольные 

Копи»; 

69.  

Рябкова  

Дарья Борисовна 

- заместитель директора по учебно-методической 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования посёлка Угольные 

Копи»; 



 

70.  

Яковлева  

Виктория Андреевна 

- учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Угольные Копи»; 

71.  

Блинова Юлия Геннадьевна - педагог-психолог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Угольные Копи»; 

72.  

Дудочкина Елена 

Геннадьевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Угольные Копи»; 

73.  

Савицкая Анастасия 

Александровна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Угольные Копи»; 

ППЭ села Марково Анадырского муниципального района 

74.  

Гончарук  

Виктория Юрьевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Марково»; 

75.  

Торыт  

Эмма Петровна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Марково»; 

76.  

Тарасова  

Елена Ивановна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Марково»; 

77.  

Березовская  

Маргарита Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Марково»; 

78.  

Аксёнова Юлия 

Салаватовна 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования села Марково»; 

ППЭ села Усть-Белая Анадырского муниципального района 

79.  

Кравцова  

Ярослава Владимировна 

- заместитель директора по воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования села Усть-Белая»; 

80.  

Мельникова  

Ольга Анатольевна 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования села Усть-Белая»; 

81.  

Михинкевич  

Виктория Глебовна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования села Усть-Белая»; 

82.  

Игнатьева  

Мария Валерьевна 

- учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

83.  

Тюмидова  

Гелян Владимировна 

- учитель биологии и химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Усть-Белая»; 



 

84.  

Букушева  

Милена Петровна 

- учитель музыки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

85.  

Каримова  

Татьяна Геннадьевна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

86.  

Миллер  

Ольга Николаевна 

- учитель-логопед муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

87.  

Михинкевич Роман 

Сергеевич 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»;  

88.  

Морозова Елена 

Владимировна 

- заведующая библиотекой муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования с.Усть-Белая»; 

ППЭ посёлка Беринговский Анадырского муниципального района 

89.  

Гордеева Ольга Юрьевна - учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования п. Беринговский»; 

90.  

Фокина Марина Валерьевна - учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования п. Беринговский»; 

91.  

Хубулава Эмма Гурамовна - учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования п. Беринговский»; 

92.  

Сарылова Гилян 

Алексеевна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования п. Беринговский»; 

93.  

Тихонова Серафима 

Викторовна 

- учитель информатики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования п. Беринговский»; 

94.  

Ахмадиева Гульдар 

Джолдыбековна 

- библиотекарь муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования п. Беринговский»; 

95.  

Суворова Анастасия 

Ивановна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования п. Беринговский»; 

ППЭ села Канчалан Анадырского муниципального района 

96.  

Болина Лидия Михайловна - учитель музыки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Канчалан»; 

97.  

Науликай Валентина 

Михайловна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Канчалан»; 

98.  

Иванова Ирина Николаевна - учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Канчалан»; 

99.  Желонкина Татьяна - учитель иностранного языка муниципального 



 

Аркадьевна бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Канчалан»; 

100.  

Болина Лидия Михайловна - учитель музыки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Канчалан»; 

101.  

Науликай Валентина 

Михайловна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Канчалан»; 

102.  

Иванова Ирина Николаевна - учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Канчалан»; 

103.  

Желонкина Татьяна 

Аркадьевна 

- учитель иностранного языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Канчалан»; 

104.  

Акоко Мария Петровна - дежурный по режиму муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Канчалан»; 

105.  

Минихаева Наталья 

Васильевна 

- заведующая библиотекой муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Канчалан»; 

ППЭ города Билибино Билибинского муниципального района 

106.  

Дудоладов  

Евгений Александрович 

- учитель физической культуры муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа»; 

107.  

Шмальц  

Оксана Августовна 

- учитель информатики муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

108.  

Подольцева  

Ольга Юрьевна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

города Билибино Чукотского автономного округа»;  

109.  

Кадырова  

Инна Разимовна 

- учитель английского языка муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа»;  

110.  

Шрамкова  

Ольга Геннадиевна 

- учитель информатики муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

111.  

Наприенко  

Ольга Ивановна 

- учитель биологии и географии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа»; 

112.  

Бабурян Наталия 

Витальевна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

города Билибино Чукотского автономного округа»; 



 

113.  

Кремень  

Татьяна Владимировна 

- учитель информатики муниципального автономного 

образовательного учреждения «СОШ г. Билибино 

чукотского автономного округа"; 

114.  

Тимофеев  

Илья Олегович 

- преподаватель отделения хореографии 

муниципального автономного образовательного 

учреждения «Билибинская школа искусств»; 

115.  

Жиленко  

Игорь Германович 

- инженер-программист муниципального автономного 

образовательного учреждения «Билибинская школа 

искусств»; 

116.  

Шаврак  

Денис Геннадьевич  

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат села Кепервеем» Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа; 

117.  

Курманова  

Наталья Александровна  

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат села Кепервеем» Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа; 

118.  

Безрукова  

Ксения Александровна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат села Кепервеем» Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа; 

119.  

Скляр  

Ирина Михайловна  

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат села Кепервеем» Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа; 

120.  

Чернышёва  

Анастасия Владимировна  

- педагог-психолог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

села Кепервеем» Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного округа; 

121.  

Кертекова  

Ирина Сергеевна 

- педагог-организатор муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Билибинский районный Центр 

дополнительного образования»; 

122.  

Галкина  

Анна Евгеньевна 

- педагог дополнительного образования 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования 

«Билибинский районный Центр дополнительного 

образования»; 

123.  

Очаныков  

Сергей Утнасунович 

- тренер-преподаватель муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Билибинская детско-юношеская 

спортивная школа»; 



 

124.  

Потеряев  

Павел Олегович 

- тренер-преподаватель муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Билибинская детско-юношеская 

спортивная школа»; 

125.  

Монах Марина Вартановна  - учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования 

«Билибинская детско-юношеская спортивная школа» 

126.  

Колесник Лариса 

Михайловна 

- учитель математики муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Билибинская детско-юношеская 

спортивная школа»; 

127.  

Синюга 

Оксана Николаевна 

- учитель английского языка муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Билибинская детско-

юношеская спортивная школа»; 

ППЭ городского округа Эгвекинот 

128.  

Ерёмина  

Татьяна Николаевна 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

129.  

Зуев  

Михаил Алексеевич 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

130.  

Таян  

Оксана Рамазановна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»; 

131.  

Шадрина  

Виктория Александровна 

- педагог-организатор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»; 

132.  

Яценко  

Алтынай Владимировна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»; 

133.  

Колузатова  

Александра Владиславовна 

- социальный педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»; 

134.  

Дананай  

Марина Владимировна 

- логопед муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»; 

135.  

Лулчева  

Светлана Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

136.  

Ильенко  

Ирина Алексеевна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 



 

Эгвекинот»; 

137.  

Новикова  

Татьяна Михайловна 

- учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»; 

138.  

Нуреева  

Луиза Хамитовна 

- учитель химии и биологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

139.  

Клевно Валерий 

Владимирович 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

ППЭ села Амгуэмы городского округа Эгвекинот 

140.  

Казимирчик  

Елена Леонидовна 

- воспитатель интерната муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

141.  

Колесникова  

Евгения Сергеевна 

- заместитель директора по дошкольному воспитанию 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования села Амгуэмы»; 

142.  

Рябикова  

Ольга Николаевна 

- учитель русского языка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

143.  

Салоха  

Юлия Владимировна 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Амгуэмы»; 

144.  

Старикова  

Наталья Леонидовна 

- воспитатель интерната муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

145.  

Султрекова  

Виктория Леонидовна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Амгуэмы»; 

146.  

Харькова  

Александра Сергеевна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

147.  

Клевно Валерий 

Владимирович 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

ППЭ села Рыркайпий городского округа Эгвекинот 

148.  

Бадмаева  

Алтана Ивановна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Рыркайпий»; 



 

149.  

Бадмаев  

Бадма Николаевич 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Рыркайпий»; 

150.  

Рублева  

Настасья Сергеевна 

- воспитатель интерната муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Рыркайпий»; 

151.  

Тарамалова  

Виктория Юрьевна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Рыркайпий»; 

152.  

Эрендженова  

Лидия Лиджиевна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Рыркайпий»; 

ППЭ Провиденского городского округа 

153.  

Сторчак  

Елена Владимировна 

- заместитель директора по воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения»; 

154.  

Алёшина  

Валентина Алексеевна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования поселка Провидения»; 

155.  

Бондаева  

Эльза Бадмаевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения»; 

156.  

Бочкаева  

Эльза Васильевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения»;  

157.  

Гайнуллина  

Светлана Спиридоновна 

- воспитатель интерната муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования поселка Провидения»; 

158.  

Зейналова  

Наталья Сэмедовна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования поселка Провидения»; 

159.  

Каратаева  

Лидия Викторовна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения»; 

160.  

Мусияка  

Светлана Ивановна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения»; 

161.  

Романенко 

Ольга Григорьевна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования поселка Провидения»; 

162.  
Кухнинов Виктор 

Борисович 

- учитель физкультуры муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 



 

среднего общего образования поселка Провидения»; 

163.  

Романенко Ольга 

Григорьевна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования поселка Провидения»; 

ППЭ городского округа Певек 

164.  

Бородуля  

Вера Борисовна 

- социальный педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

165.  

Васькина  

Оксана Александровна 

- учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек»; 

166.  

Волкова  

Татьяна Олеговна 

- педагог-организатор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек»; 

167.  

Гаврилова  

Нина Фёдоровна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек»; 

168.  

Деркач  

Наталья Петровна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек»; 

169.  

Дыченкова  

Ольга Альбертовна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек»; 

170.  

Желонкина  

Ольга Валентиновна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования г. Певек»; 

171.  

Кабакова  

Ирина Дмитриевна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек»; 

172.  

Лапаева  

Вера Николаевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек»; 

173.  

Мироненко  

Елена Ивановна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек»; 

174.  

Морозова  

Ольга Федоровна 

- социальный педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек»; 

175.  

Рассолова  

Галина Сергеевна 

- учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

176.  

Садыкова  

Диана Фуатовна 

- заведующий библиотекой муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек»; 

177.  

Шнурр  

Светлана Валериевна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек»; 



 

178.  

Улеев Владимир 

Николаевич 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек»; 

ППЭ село Рыткучи городского округа Певек 

179.  

Антылина  

Галина Андреевна 

- учитель родного языка и родной литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа села Рыткучи»; 

180.  

Алиева  

Баирма Валерьевна 

- учитель физики и информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа села Рыткучи»; 

181.  

Еньшина  

Анастасия Николаевна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа села Рыткучи»; 

182.  

Жукова  

Вероника Васильевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа села Рыткучи»; 

183.  

Зайнитдинова  

Айзиля Ильгизовна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа села Рыткучи»; 

184.  

Зайнитдинов  

Тимур Галиевич 

- учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа села Рыткучи»; 

185.  

Киреева  

Зинара Ахметшевна 

- воспитатель интерната муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

села Рыткучи»; 

186.  

Нурова  

Светлана Бюльтаковна 

- учитель биологии, химии и географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа села Рыткучи»; 

187.  

Тыненкев  

Лариса Николаевна 

- воспитатель интерната муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

села Рыткучи»; 

188.  

Чурюмова  

Лаура Бадмаевна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя  школа села Рыткучи»; 

189.  

Киреев  

Ринат Авхатович 

- воспитатель интерната муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

села Рыткучи»; 

190.  

Курмангазиева Талигат 

Мусаевна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с. Рыткучи»; 

191.  

Хирамагомедов Ахмед 

Магомедович 

- педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа с. Рыткучи»; 

ППЭ села Лаврентия Чукотского муниципального района 

192.  

Ведерникова  

Евгения Александровна 

- учитель иностранного (английского) языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования села Лаврентия»; 



 

193.  

Проскурякова  

Елена Юрьевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

194.  

Темник  

Елена Петровна 

- учитель химии и технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

195.  

Лукина  

Елена Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

196.  

Рубцова  

Любовь Викторовна 

- учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

197.  

Матасов  

Дмитрий Георгиевич 

- учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

198.  

Набережных  

Елена Владимировна 

- педагог - психолог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

199.  

Кучкильдина Жанна 

Михайловна 

- учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

200.  

Валеев Загир Забитович - учитель информатики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

ППЭ села Лорино Чукотского муниципального района 

201.  

Койбарова  

Татьяна Константиновна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

села Лорино»; 

202.  

Кытгиргина  

Кира Михайловна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

203.  

Селимова  

Саяханум Рамазановна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

204.  

Тынеу  

Олеся Александровна 

- учитель чукотского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

205.  

Усунцинова  

Иляна Владимировна 

- учитель иностранных языков муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

206.  

Янус  

Оксана Анатольевна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

села Лорино»; 



 

207.  

Пученко  

Иван Витальевич 

- учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

208.  

Артищева  

Елена Александровна 

- учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

209.  

Гаджимагомедов Надир 

Эскерович 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

210.  

Кочетагина Ева Николаевна - учитель чукотского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

ППЭ села Уэлен Чукотского муниципального района 

211.  

Волошин  

Константин Леонидович 

- учитель изобразительного искусства муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования села 

Уэлен»; 

212.  

Кузнецова  

Валентина Васильевна 

- учитель истории, обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования села 

Уэлен»; 

213.  

Сангаджи-Горяева  

Любовь Михайловна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования села 

Уэлен»; 

214.  

Тищенко  

Тамара Михайловна 

- педагог-психолог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования села Уэлен»; 

215.  

Тюрина  

Тамара Андреевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования села 

Уэлен»; 

216.  

Фаустова  

Вера Алексеевна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования села Уэлен»; 

217.  

Хухутан  

Наталья Владимировна 

- педагог-психолог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования села Уэлен»; 

218.  

Чибескова Ирина 

Алексеевна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа-интернат среднего общего 

образования села Уэлен»; 

219.  

Бычкова Ирина 

Михайловна 

- учитель химии, биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования села 

Уэлен»; 



 

220.  

Демидович Валентина 

Сергеевна 

- воспитать детского сада муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования села 

Уэлен». 

 


